



РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

23.01.2020

№ 18-р

**Об изменении наименования
Муниципального автономного
учреждения «Детский лагерь отдыха»
Нытвенского района и утверждении
изменений в Устав учреждения**

На основании Закона Пермского края от 25.04. 2019 № 386-ПК «Об образовании нового муниципального образования Нытвенский городской округ», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

1. Изменить наименование Муниципального автономного учреждения «Детский лагерь отдыха» Нытвенского района на Муниципальное автономное учреждение «Детский лагерь отдыха» г. Нытва.

2. Утвердить прилагаемые перечень изменений, вносимых в Устав Муниципального автономного учреждения «Детский лагерь отдыха» Нытвенского района.

3. Директору Муниципального автономного учреждения «Детский лагерь отдыха» г. Нытва:

3.1. зарегистрировать изменения в наименовании и Уставе Муниципального автономного учреждения «Детский лагерь отдыха» г. Нытва в установленном законом порядке;

3.2. уведомить всех контрагентов МАУ «Детский лагерь отдыха» Нытвенского района о смене наименования, внести изменения в кадровые документы работников, изготовить новую печать, провести иные юридические значимые действия;

3.3. предоставить в Управление образования администрации Нытвенского городского округа, Финансовое Управление Нытвенского городского округа копии зарегистрированных в установленном порядке изменений наименования и Устава в течение 10 дней после его регистрации.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам.

Глава администрации городского округа



Р.М. Хаертдинов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
городского округа
от 23.01.2020 № 18-р

Перечень изменений, вносимых в Устав Муниципального автономного учреждения «Детский лагерь отдыха» Нытвенского района

- 1) В наименовании Устава после словосочетания «Детский лагерь отдыха» слова «Нытвенского района» заменить словами «г. Нытва».
- 2) В п.1.1. слова «Муниципальное автономное учреждение «Детский лагерь отдыха» Нытвенского района» заменить на «Муниципальное автономное учреждение «Детский лагерь отдыха» г. Нытва».
- 3) В п.1.2 текст « Автономное учреждение создано в целях осуществления предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий Нытвенского муниципального района в сфере организации оздоровления и отдыха детей Нытвенского муниципального района » заменить словами «Автономное учреждение создано в целях осуществления предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий муниципального образования в сфере организации оздоровления и отдыха детей на территории Нытвенского городского округа».
- 4) В п. 1.3. текст «Полное наименование Учреждения – Муниципальное автономное учреждение «Детский лагерь отдыха» Нытвенского района, сокращенное наименование «МАУ «ДЛО» Нытвенского района» заменить словами «Полное наименование Учреждения – Муниципальное автономное учреждение «Детский лагерь отдыха» г. Нытва, сокращенное наименование – МАУ «ДЛО» г.Нытва».
- 5) В п.1.5. текст «Муниципальное автономное учреждение «Детский лагерь отдыха» Нытвенского района имеет два структурных подразделения» изменить на «Муниципальное автономное учреждение «Детский лагерь отдыха» г. Нытва имеет два структурных подразделения».
- 6) П. 1.6. изложить в редакции «Учредителем учреждения является муниципальное образование «Нытвенский городской округ». Функции и полномочия Учредителя осуществляет администрация Нытвенского городского округа Пермского края (далее Учредитель). Учредитель обладает исключительной компетенцией. Учредитель наделяет компетенцией в части использования имущества уполномоченный орган Управление земельно-имущественных отношений и градостроительства и развитию инфраструктуры, иной компетенцией наделяется уполномоченный орган Управление образования администрации Нытвенского городского округа, являющееся также главным распорядителем бюджетных средств в отношении Учреждения .

7) В п.1.11 слова «Нытвенский муниципальный район» заменить словами «Нытвенский городской округ».

8) В абзаце 3 п.2.6 слова «Нытвенского муниципального района» заменить словами «Нытвенского городского округа».

9) В п. 3.4. слова «Нытвенского районного комитета по управлению имуществом» заменить словами «Управление земельно-имущественных отношений и градостроительства и развитию инфраструктуры».

10) В п. 3.5. слова «Управления образования администрации Нытвенского муниципального района» заменить словами «Управления образования администрации Нытвенского городского округа»

11) П. 4.1. изложить в редакции «Имущество Учреждения является муниципальной собственностью муниципального образования «Нытвенский городской округ», отражается на самостоятельном балансе Учреждения и закрепляется за ним на праве оперативного управления в порядке, установленном законодательством.

Полномочия собственника, закрепленного за Учреждением муниципальное имущество, осуществляет в соответствии с Положением Управление земельно-имущественных отношений и градостроительства и развитию инфраструктуры»

12) В п. 4.4. слова «Нытвенского муниципального района» заменить словами «Нытвенского городского округа»

13) П. 4.13. изложить в редакции «Учреждение осуществляет операции с поступающими ему в соответствии с законодательством Российской Федерации средствами через лицевые счета, открытые в Финансовом управлении Нытвенского городского округа. При невозможности открытия лицевых счетов в Финансовом управлении Нытвенского городского округа Учреждение открывает лицевые счета в территориальном органе Федерального казначейства»

14) В п. 5.1.3. слова «Нытвенского муниципального района» заменить словами «Нытвенского городского округа»

15) В п. 5.2. слова «Нытвенского муниципального района» заменить словами «Нытвенского городского округа»

16) В п. 6.17. слова «органами здравоохранения Нытвенского муниципального района» заменить словами «органами здравоохранения Нытвенского городского округа»

17) П.7.4. изложить в редакции «Общее руководство Учреждением осуществляет руководитель, назначаемый и освобождаемый от должности начальником Управления образования администрации Нытвенского городского округа по согласованию с главой Нытвенского городского округа в соответствии с действующим законодательством»

18) В пункте 7.6. абзаце 13 слова «Нытвенского муниципального района» заменить словами «Нытвенского городского округа».